ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

НАСЕЛЕНИЯ «ЗАБОТА» ГОРОДА КАЧКАНАРА»

ПРОТОКОЛ

заседание комиссии

по противодействию коррупции

03.07.2023  г.                     № 37

Место проведения: г. Качканар, ул. Качканарская, дом 7.

Основание: приказ директора Центра № 19 от 09.01.2018 года «О создании комиссии по

противодействию коррупции», приказ директора учреждения № 397 от 07.11.2018 года «О

внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции № 19 от 19.01.2018 года»,

приказ директора учреждения № 71 от 28.01.2020 года «О внесении изменений в состав комиссии

по противодействию коррупции № 19 от 19.01.2018 года», Федеральный закон от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции».

На заседании присутствовали:

Заместитель председателя комиссии: заместитель директора Зыкина Елена Александровна

Члены комиссии: Сусанова Лариса Владимировна, начальник отдела опеки и попечительства

территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской

области – Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской

области № 17,  Клековкина Татьяна Александровна, главный бухгалтер.

Секретарь комиссии:  Зубкова Галина Викторовна Представитель трудового коллектива Центра.

Повестка дня:

1.    Одобрение оценки коррупционных рисков, возникающих при осуществлении функций в 2023

году.

2.    Рассмотрение необходимости в актуализации локальных документов:

     - перечня коррупционных рисков, возникающих при осуществлении функций

     - перечня должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками

     - карты коррупционных рисков

     - плана мер по минимизации коррупционных рисков

     - плана мероприятий по противодействию коррупции учреждения на 2021 – 2024 годы с учетом

мер по минимизации коррупционных рисков в учреждении.

ОБЩИЕ ВОПРОСЫ:

1. Комиссии предоставлен Отчет об оценке коррупционных рисков, возникающих при

осуществлении функций в 2023 году от 03.07.2023 года. Составом комиссии отчет рассмотрен и

одобрен.

2.   Комиссией рассмотрены локальные документы:

- перечень коррупционных рисков, возникающих при осуществлении функций, утвержденный

приказом учреждения 10.11.2022 года № 438/1

     - перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденный

приказом учреждения 22.06.2021 года № 216

     - карты коррупционных рисков, утвержденные приказом учреждения 10.11.2022 года

№ 438

     - план мер по минимизации коррупционных рисков, утвержденный приказом учреждения

22.06.2021 № 220

- план мероприятий по противодействию коррупции учреждения на 2021 – 2024 годы с учетом мер

по минимизации коррупционных рисков в учреждении, утвержденный приказом учреждения

30.11.2021 года № 380.

План мероприятий по противодействию коррупции учреждения на 2021 – 2024 годы с

учетом мер по минимизации коррупционных рисков в учреждении, утвержденный приказом

учреждения 30.11.2021 года № 380 содержит требования Указа Президента РФ от 16.08.2021 N

478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы".

Все локальные акты содержат исчерпывающие перечни и мероприятия.

Рекомендации комиссии: в случае необходимости по внесению дополнений и/или

изменений в вышеперечисленные документы локальные документации подлежат актуализации.

           Заместитель председателя комиссии

           заместитель директора                                                                 Зыкина Елена Александровна